证券代码：603359         证券简称：东珠生态       公告编号：2024-037

东珠生态环保股份有限公司

 关于2024年半年度业绩说明会召开情况的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2024 年 10 月 11 日（星期五）13:00-14:00，东珠生态环保股份有限公司（以

下 简 称 “ 公 司 ” ） 通 过 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

http://roadshow.sseinfo.com/）召开了 2024 年半年度业绩说明会，现将活动情况公

告如下：

一、业绩说明会召开情况

公司于 2024 年 9 月 14 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

和指定披露媒体上披露了《关于召开 2024 年半年度业绩说明会的公告》（公告

编号：2024-034），并通过邮件等方式提前征集投资者所关注的问题。

2024 年 10 月 11 日（星期五）13:00-14:00，公司董事长席惠明先生、总经理

席晨超先生、财务总监黄莹先生、董事会秘书谈劭旸先生、独立董事李专元先生

共同出席了 2024 年半年度业绩说明会，与投资者进行互动交流和沟通，并就投

资者普遍关注的问题进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

本次业绩说明会中投资者提出的问题及回复整理如下：

1、请问公司在目前市场环境下有哪些技术优势，目前的市场表现如何？

答：尊敬的投资者，您好！近年来，公司在全国范围内积极拓展业务，搭建

全国性经营网络，业务范围从华东地区延伸至华北、华中、华南、西北和西南，

全国性战略布局已基本完成。公司的技术优势主要体现在以下方面：截止目前，

在生态修复领域，公司取得的专利有 81 项；在园林绿化领域，公司取得的有 46

项；在市政工程领域，公司取得的专利有 19 项；在碳中和领域，公司取得的专

利有 9 项，共计 155 项。感谢您的关注！

2、 麻烦请问公司未来的分红计划和派息政策？

答：尊敬的投资者，您好！未来公司将综合考虑公司所处的发展阶段和资金

需求，统筹兼顾公司的可持续发展和对股东的合理回报，结合公司发展计划规划

和股东投资回报等合理设置分红计划和派息政策。感谢您的关注！

3、请问目前行业政策风向是怎样的？谢谢！

答：尊敬的投资者，您好！在建设“美丽中国目标”下，生态环境修复及保护、

水环境综合治理、乡村振兴等相关行业发展可期，潜力无限。生态文明建设和生

态环境保护是我国已经践行并必将坚持的重要战略方向，“绿水青山就是金山银

山”的理念、生态环境的修复和改善已经成为全社会的共识。2024 年《政府工作

报告》明确指出，强化生态文明建设，推动绿色低碳发展，是政府工作的重点之

一。未来，随着国家战略的不断推进，生态环境行业将继续保持稳健发展态势。

感谢您的关注！

三、其他事项

本次说明会的内容详见上海证券交易所网络平台（上证路演中心

http://roadshow.sseinfo.com）。有关信息以公司在指定信息披露媒体及上海证券交

易所网站(www.sse.com.cn)刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

在此，公司对长期以来关心和支持公司发展的广大投资者表示衷心感谢！

特此公告。

东珠生态环保股份有限公司

董事会

2024 年 10 月 12 日